МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ ҺӘМ

СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Петербургская, д.12,

г.Казань, 420107
Петербургская урамы, 12 нче йорт,

Казан шәһәре, 420107

Тел.: (843) 222-81-01, факс: (843) 222-81-79. E-mail: mdmst@tatar.ru, http://mdmst.tatarstan.ru

______________ № ______________

На № __________________________

Главам

муниципальных образований

Республики Татарстан
О старте заявочной кампании

Медиафорума «Мы – это мир!»

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма и

экстремизма в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» и в целях профилактики

радикальных настроений среди молодежи Министерством совместно с Региональной

общественной организацией «Академия творческой молодежи Республики

Татарстан» и Молодежным Правительством Республики Татарстан при поддержке

Аппарата Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан с 15 по 18

сентября 2017 года на базе ГАУ «Молодежный центр «Волга» (п. Боровое

Матюшино) запланировано проведение Медиафорума «Мы – это мир!» (далее –

Форум).

Форум направлен на вовлечение молодежных структур в продвижение

государственной молодежной политики с привлечением средств массовой

информации, а также внедрение в данную сферу молодежных событий и

мероприятий, которые могли бы активизировать гражданскую позицию молодого

поколения. Основной идеей служит создание условия наибольшей вовлеченности

молодежного потенциала в современные тенденции, протекающие на просторах сети

Интернет.

Участниками могут стать молодые люди, проживающие на территории

Республики Татарстан, в возрасте от 14 до 30 лет, участие является бесплатное.

Форум делится на работу по таким секциям, как:

Документ создан в электронной форме. № 2719-ШХ от 17.08.2017. Исполнитель: Румянцева А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.08.2017 17:40

1.Журналисты/копирайтеры;

2. Фото/видеографы;

3. PR-щики/маркетологи;

4. Дизайнеры/художники;

5. Администраторы групп в социальных сетях.

Участникам необходимо выбрать основную секцию для осуществления своей

деятельности.

В рамках Форума запланирован розыгрыш стипендий, для получения которых

необходимо будет осуществлять регулярную работу по наполнению позитивным

контентом созданных участниками аккаунтов в социальных сетях.

Таким образом, результатом станут созданные контенты, а также закрепление за

группами районов и общественных организаций PR-специалиста, прошедшего

обучение в рамках Форума.

Принимая во внимание вышеизложенное, просим Вас обеспечить участие

активной молодежи в данном форуме, а также разместить информацию о старте

заявочной кампании Форума на сайтах и в социальных сетях.

Регистрация заявок осуществляется в Автоматизированной информационной

системе «Молодежь России» по адресу: ais.fadm.gov.ru.

Контактная информация: Каракулов Станислав Олегович, тел. 222-81-67;

Вафина Сабина Радиковна, тел. 89377720246.

И.о.министра                                                                                          Х.Х.Шайхутдинов

А.В.Румянцева

8 843 222 81 63

Документ создан в электронной форме. № 2719-ШХ от 17.08.2017. Исполнитель: Румянцева А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.08.2017 17:40

Лист согласования к документу № 2719-ШХ от 17.08.2017
Инициатор согласования: Румянцева А.В. Специалист отдела работы с детскими и
молодежными организациями
Cогласование инициировано: 15.08.2017 17:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1 Усанов В.В.
Cогласовано

15.08.2017 - 21:43
-

2
Гарифуллин Р.М. /
Усанов В.В.

Cогласовано

16.08.2017 - 13:54
(Усанов В.В.)

-

3 Шайхутдинов Х.Х.
Подписано

16.08.2017 - 14:23
-

Документ создан в электронной форме. № 2719-ШХ от 17.08.2017. Исполнитель: Румянцева А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.08.2017 08:45